令和２年５月 １日

保護者の皆様 仙台市立柳生小学校

 校長  蓮沼 秀行

   戸口訪問について（お知らせ）

薫風の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より学校の教育活動にご理解とご支援をいただき感謝申し上げます。

 さて，始業式・入学式の前ではございますが５月７日･８日両日に下記のとおり戸口訪問

を実施いたします。戸口訪問は万一の緊急時に備え各ご家庭の場所を確認するため実施い

たしますが，今回はお子さんの様子を担任が直接確認し「学習資料と学校便り等」をお配

りするという目的を兼ねております。

 訪問した際には，インターホン等で訪問をお知らせいたします。二日にわたっての訪問

期間にご都合を合わせてご在宅いただく必要はありません。お子さんが在宅されている場

合は，短時間ではありますが担任とお話しをさせていただきますのでお子さんにその旨お

伝え願います。ご不在の場合には「連絡袋に入った学習課題や学校便り等」をポスティン

グいたします。また，担任から電話連絡をいたしますのでよろしくお願いします。

 無理なく学校生活をスタートするための取り組みです。戸口訪問の実施にご理解とご協

力をお願いいたします。

                   記

令和２年度訪問予定

５月 ７日（木）８日（金） 訪問時間は午前９時から午後４時まで。

※二日間で全員の家庭を巡回する都合，訪問日と訪問時刻の指定は致しませんのでご了

承ください。

 ※お子様のことで，連絡や相談がございましたら「教育相談」をいつでも実施しており

ますので，電話で学校の担任，または教頭までお知らせください。